
 

 

COMUNE DI SIDDI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Viale Europa n. 9 – P.I. 01063420929 – C.F. 82002080925 
Tel. 070-939800/9340148   -   Fax 070-939116 

E-mail  sindaco@comunesiddi.gov.it PEC protocollo.siddi@servizipostacert.it  

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 2 
DEL 29/12/2017 

 

Oggetto : CONFERIMENTO INCARICHI RESPONSABILI POSIZIONI ORGANIZZATIVE. 

IL SINDACO 

PREMESSO : 

 che l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i Responsabili 

degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione 

esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello stesso decreto legislativo 

nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

 che, ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 spettano ai dirigenti tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi dell’Ente, compresa l’adozione di atti a provvedimenti amministrativi che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non riservati espressamente dalla legge e dallo statuto 

agli organi di governo dell’Ente o non rientranti fra le funzioni del Segretario Comunale o del 

Direttore Generale; 

 che gli articoli 8, 9, 10 e 11 del CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali del 31/3/1999 

consentono di conferire incarichi per posizioni organizzative ai dipendenti che ai sensi dell’art. 8 del 

citato CCNL svolgano, fra l’altro, funzioni di direzione di unità organizzative di particolare 

complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa; 

 che l’art. 53, comma 23 della L. 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato dall’art. 24 della L. 28 

dicembre 2001 n. 448  consente nei comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti di attribuire ai 

componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e servizi ed il potere di adottare atti 

anche di natura tecnica gestionale; 

VISTO: 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione G.M. n. 11 del 01/02/2011 e successive modifiche approvate con Delibere di G.M. n. 

19 del 24/02/2012 e n. 9 del 14/02/2017 

 i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del comparto delle Regioni e 

delle Autonomie Locali; 

 

Richiamati i precedenti: 

 Decreto del Sindaco n. 5 del 05/07/2016 di rimodulazione delle aree e delle posizioni organizzative 

del Comune di Siddi; 

 Decreto del Sindaco n. 7 del 16/09/2016 di rideterminazione delle indennità delle posizioni 

organizzative del Comune di Siddi; 

mailto:sindaco@comunesiddi.gov.it
mailto:protocollo.siddi@servizipostacert.it


 

 

D E C R E T A  

Tutto ciò premesso, 

Di attribuire gli incarichi di posizione organizzativa di cui agli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL 

31.03.1999 come specificato nella seguente tabella: 

AREA Incarico Titolare 
Responsabile 

Sostituti 

 

Amministrativa 

Servizi AA.GG. ed Istituzionali, 
Segreteria e attività’ produttive;                         
Servizi demografici, Elettorali e Leva, 
servizio  protocollo e archivio- 

P.O.  Dott.ssa Maria 
Ariu  – cat. D1 

Segretario Comunale 

Economico-
Finanziaria 

Servizio Economico-finanziario,      
Servizio tributi e Gestione del 
Patrimonio; Settore Servizio sociale  

P.O.  Dott.ssa Maria 
Ariu – cat. D1 Segretario Comunale 

Tecnico-
Manutentiva 

Servizio Tecnico e Manutentivo; 

SINDACO dott. 
Stefano Puddu (ex 
art. 53, c.  23 della 
L. 23/12/2000, n. 
388) 

Segretario Comunale 

Personale,  
Cultura, sport 
e spettacolo 

Servizio Personale 

Servizio cultura, diritto allo studio, 
sport e spettacolo; 

SINDACO dott. 
Stefano Puddu (ex 
art. 53, c.  23 della 
L. 23/12/2000, n. 
388) 

Segretario Comunale 

Di dare atto che ai Responsabili di P.O. sono attribuite la retribuzione di posizione nella misura 

annua così come determinato nel proprio decreto n. 7 del 16/09/2016; 

Di dare atto che ai soggetti sopra indicati sono conferite tutte le funzioni dirigenziali di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e spetterà una indennità di risultato 

derivante, stante la disponibilità di Bilancio, dalla valutazione dei  risultati operata dall’OIV; 

Di dare atto che con il presente provvedimento si intendono rettificati i precedenti 

provvedimenti del Sindaco e di comunicare copia del presente decreto ai soggetti incaricati;  

Di disporre la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune. 

Siddi, 29/12/2017 

 

          Il Sindaco  
Dott. Stefano Puddu 

 


